Melalui metode ini, penelitian diharapkan mampu menunjukkan

bagaimana perbedaan metode tafsir memengaruhi pemaknaan sumpah

kosmik sebagai legitimasi wahyu.

Biografi Mufassir

Imam Tabari

Tabari memiliki nama lengkap Abu Ja’far Muhammad bin Jarir bin Yazid

bin Katsir bin Ghalib Tabari, lahir pada tahun 224-225 H atau 839 M di

Amul, ibu kota Thabaristan yang terletak di wilayah Mazandaran, Iran.12 Ia

merupakan seorang ulama besar yang memiliki kompetensi tinggi di

bidang fikih dan sempat merumuskan pemikiran mazhab sendiri. Namun,

12 Shohibul Abid dkk., Ulumul Qur’an: Profil Para Mufassir Al-Qur’an dan Para Pengkajinya

memulai rihlah intelektualnya pada usia 12 tahun dengan mengunjungi

berbagai wilayah Mesir, Syam dan Irak. Setelah menempuh perjalanan

ilmiah di sejumlah negara dalam kurun waktu yang lama kemudian ia

menetap di kota Baghdad dan Irak sehingga ia menghabiskan masa

hidupnya di sana. Ia wafat pada tahun 310 H/923 M.15

Kota Baghdad menjadi tujuan akhir domisili Tabari setelah kepulangannya

dari Mesir. Namun, sebelumnya ia pernah singgah di wilayah Tabaristan.

Pada tahap awal menetap di Baghdad ia mengikuti Mazhab Syafi’i namun,

kemudian memilih untuk berijtihad secara mandiri. Seiring berjalannya

muslim.21

Pembahasan mengenai masa hidup Maturidi menghadapi sejumlah

kendala, karena tidak ada sejarawan yang mampu menetapkan secara pasti

waktu kelahirannya. Informasi hanya didapatkan memlalui Ayub Ali al-

Nasyar al-Syammi yang menyebutkan bahwa Maturidi diperkirakan lahir

sekitar tahun 248 H atau 862 M.22

Sebagian besar ahli sejarah sepakat bahwa Maturidi wafat pada tahun 333

H atau 944 M. Dengan mengacu pada perkiraan kelahirannya sebagaimana

yang dikemukakan oleh Ayun Ali dianggap valid, dapat disimpulkan

bahwa Maturidi hidup hingga sekitar 85 tahun H atau 82 tahun menurut

hitungan masehi.

Masa kehidupan Maturidi berlangsung dalam konteks pemerintahan